
 

 1

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 15/03/2021 

Determinazione n.   TAI-RU /45/2021 

 
AREA PROPONENTE 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale D 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Area  
Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

Firmato digitalmente 

 
Prot.  

 
Oggetto: ULTERIORI DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: 
ATTIVAZIONE DI CONTRATTI DI LAVORO OCCASIONALE PER INFERMIERI PROFESSIONALI 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
premesso che nell’ambito dell’emergenza sanitaria epidemiologica da Covid 19, con specifico riguardo alla campagna 
vaccinale SARS-CO-V2, si rende necessario ed urgente procedere all’attivazione di incarichi di lavoro occasionale da 
stipularsi nei confronti di Infermieri al fine di garantire le esigenze assistenziali dell’ASP IMMeS e PAT; 
 
rilevato che la Fondazione Romeo ed Enrica Invernizzi nell’ambito della campagna vaccinale SARS-COV-2 ha 
effettuato una donazione nei confronti dell’ASP IMMeS e PAT, come da determinazione del Direttore Generale n. 
DG/15/2021 del 15/03/2021;  
 
rilevato altresì che sono pervenuti nominativi da parte della facoltà di Scienze Infermieristiche ed Ostetriche 
dell’Università degli Studi di Milano;  
 
ritenuto, considerata l’emergenza sanitaria epidemiologica, l’urgenza e la necessità di garantire le attività riferite alla 
campagna vaccinale anti Covid 19, di procedere all’attivazione di incarichi di lavoro occasionale per prestazioni 
infermieristiche, per un periodo di mesi due e per un impegno orario complessivo mensile pari a n. 80 ore nei 
confronti dei seguenti nominativi:  
 

- Fabio Botta;  
- Rosaria Chididimo; 
- Elena Russo;  
- Valeria Cairoli; 
- Simona Introini; 
- Federica Ventura; 
- Abir Ben Hadj Salah 
- Eliana Vitali; 
- Carola Aquario D’Eramo; 

 



 

 2

di precisare che la tariffa oraria concordata è pari a € 30,00 e che gli oneri derivanti dal presente provvedimento 
saranno finanziati nell’ambito della donazione effettuata dalla Fondazione Romeo ed Enrica Invernizzi;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1) considerata l’emergenza sanitaria epidemiologica, l’urgenza e la necessità di garantire le attività riferite alla 

campagna vaccinale anti Covid 19, di procedere all’attivazione di incarichi di lavoro occasionale per prestazioni 
infermieristiche, per un periodo di mesi due e per un impegno orario complessivo mensile pari a n. 80 ore nei 
confronti dei seguenti nominativi:  
 
- Fabio Botta;  
- Rosaria Chididimo; 
- Elena Russo;  
- Valeria Cairoli; 
- Simona Introini; 
- Federica Ventura; 
- Abir Ben Hadj Salah 
- Eliana Vitali; 
- Carola Aquario D’Eramo; 

2) di precisare che la tariffa oraria concordata è pari a € 30,00 e che gli oneri complessivi derivanti dal presente 
provvedimento stimati in € 43.200,00 saranno finanziati nell’ambito della donazione effettuata dalla Fondazione 
Romeo ed Enrica Invernizzi come da Determinazione n. DG/15/2021 del 15/3/2021 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 
(Dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Dott. Giuseppe Calicchio 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 
 


